
令 和 ４ 年 度

あ き る 野 市 テ レ ビ 共 同 受 信 事 業 特 別 会 計

歳 入 歳 出 決 算 書



令和 4年度 あきる野市テレビ共同受信事業特別会計歳入歳出決算書

歳 入

- 460 - - 461 -

款 項 予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 予算現額と収入
済額との比較

円 円 円 円 円 円

 1 分担金及び負担金 1,050,000 280,000 280,000 0 0 △770,000

 1 分担金 1,050,000 280,000 280,000 0 0 △770,000

 2 財産収入 1,000 0 0 0 0 △1,000

 1 財産運用収入 1,000 0 0 0 0 △1,000

 3 繰入金 39,639,000 29,557,783 29,557,783 0 0 △10,081,217

 1 基金繰入金 39,639,000 29,557,783 29,557,783 0 0 △10,081,217

 4 繰越金 1,000 0 0 0 0 △1,000

 1 繰越金 1,000 0 0 0 0 △1,000

 5 諸収入 1,000 64,240 64,240 0 0 63,240

 1 預金利子 1,000 0 0 0 0 △1,000

 2 雑入 0 64,240 64,240 0 0 64,240

歳　　　入　　　合　　　計 40,692,000 29,902,023 29,902,023 0 0 △10,789,977



令和 4年度 あきる野市テレビ共同受信事業特別会計歳入歳出決算書

歳 入

- 460 - - 461 -

款 項 予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 予算現額と収入
済額との比較

円 円 円 円 円 円

 1 分担金及び負担金 1,050,000 280,000 280,000 0 0 △770,000

 1 分担金 1,050,000 280,000 280,000 0 0 △770,000

 2 財産収入 1,000 0 0 0 0 △1,000

 1 財産運用収入 1,000 0 0 0 0 △1,000

 3 繰入金 39,639,000 29,557,783 29,557,783 0 0 △10,081,217

 1 基金繰入金 39,639,000 29,557,783 29,557,783 0 0 △10,081,217

 4 繰越金 1,000 0 0 0 0 △1,000

 1 繰越金 1,000 0 0 0 0 △1,000

 5 諸収入 1,000 64,240 64,240 0 0 63,240

 1 預金利子 1,000 0 0 0 0 △1,000

 2 雑入 0 64,240 64,240 0 0 64,240

歳　　　入　　　合　　　計 40,692,000 29,902,023 29,902,023 0 0 △10,789,977



- 462 - - 463 -

歳 出

款 項 予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額 予算現額と支出
済額との比較　

円 円 円 円 円

 1 総務費 16,639,000 15,826,549 0 812,451 812,451

 1 総務管理費 16,639,000 15,826,549 0 812,451 812,451

 2 事業費 22,000,000 13,731,234 0 8,268,766 8,268,766

 1 テレビ共同受信施設整備事業費 22,000,000 13,731,234 0 8,268,766 8,268,766

 3 基金積立金 1,053,000 344,240 0 708,760 708,760

 1 基金積立金 1,053,000 344,240 0 708,760 708,760

 4 予備費 1,000,000 0 0 1,000,000 1,000,000

 1 予備費 1,000,000 0 0 1,000,000 1,000,000

歳　　　出　　　合　　　計 40,692,000 29,902,023 0 10,789,977 10,789,977

0歳入歳出差引残額 円

0うち基金繰入額 円

令和 年     月     日  提出

あきる野市長　中嶋　博幸



- 462 - - 463 -

歳 出

款 項 予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額 予算現額と支出
済額との比較　

円 円 円 円 円

 1 総務費 16,639,000 15,826,549 0 812,451 812,451

 1 総務管理費 16,639,000 15,826,549 0 812,451 812,451

 2 事業費 22,000,000 13,731,234 0 8,268,766 8,268,766

 1 テレビ共同受信施設整備事業費 22,000,000 13,731,234 0 8,268,766 8,268,766

 3 基金積立金 1,053,000 344,240 0 708,760 708,760

 1 基金積立金 1,053,000 344,240 0 708,760 708,760

 4 予備費 1,000,000 0 0 1,000,000 1,000,000

 1 予備費 1,000,000 0 0 1,000,000 1,000,000

歳　　　出　　　合　　　計 40,692,000 29,902,023 0 10,789,977 10,789,977

0歳入歳出差引残額 円

0うち基金繰入額 円

令和 年     月     日  提出

あきる野市長　中嶋　博幸





付 属 書 類



令和 4年度 あきる野市テレビ共同受信事業特別会計歳入歳出決算事項別明細書

総 　 括 　 （ 歳 　 入 ）

- 466 - - 467 -

款 予　算　現　額 調　定　額 収　入　済　額 不納欠損額 収入未済額 予算現額と収入
済額との比較

予算現額に対す
る収入割合

収入総額に
対する割合

円 円 円 円 円 円 ％ ％

 1 分担金及び負担金 1,050,000 280,000 280,000 0 0 △770,000 26.67 0.94

 2 財産収入 1,000 0 0 0 0 △1,000 0.00 0.00

 3 繰入金 39,639,000 29,557,783 29,557,783 0 0 △10,081,217 74.57 98.85

 4 繰越金 1,000 0 0 0 0 △1,000 0.00 0.00

 5 諸収入 1,000 64,240 64,240 0 0 63,240 6,424.00 0.21

歳　　入　　合　　計 40,692,000 29,902,023 29,902,023 0 0 △10,789,977 73.48 100.00



令和 4年度 あきる野市テレビ共同受信事業特別会計歳入歳出決算事項別明細書

総 　 括 　 （ 歳 　 入 ）

- 466 - - 467 -

款 予　算　現　額 調　定　額 収　入　済　額 不納欠損額 収入未済額 予算現額と収入
済額との比較

予算現額に対す
る収入割合

収入総額に
対する割合

円 円 円 円 円 円 ％ ％

 1 分担金及び負担金 1,050,000 280,000 280,000 0 0 △770,000 26.67 0.94

 2 財産収入 1,000 0 0 0 0 △1,000 0.00 0.00

 3 繰入金 39,639,000 29,557,783 29,557,783 0 0 △10,081,217 74.57 98.85

 4 繰越金 1,000 0 0 0 0 △1,000 0.00 0.00

 5 諸収入 1,000 64,240 64,240 0 0 63,240 6,424.00 0.21

歳　　入　　合　　計 40,692,000 29,902,023 29,902,023 0 0 △10,789,977 73.48 100.00



総 　 括 　 （ 歳 　 出 ）

- 468 - - 469 -

款 予　算　現　額 支　出　済　額 翌年度繰越額 不　用　額 予算現額に対する
支出割合

支出総額に
対する割合

円 円 円 円 ％ ％

 1 総務費 16,639,000 15,826,549 0 812,451 95.12 52.93

 2 事業費 22,000,000 13,731,234 0 8,268,766 62.41 45.92

 3 基金積立金 1,053,000 344,240 0 708,760 32.69 1.15

 4 予備費 1,000,000 0 0 1,000,000 0.00 0.00

歳 　 　 出 　 　 合 　 　 計 40,692,000 29,902,023 0 10,789,977 73.48 100.00



総 　 括 　 （ 歳 　 出 ）

- 468 - - 469 -

款 予　算　現　額 支　出　済　額 翌年度繰越額 不　用　額 予算現額に対する
支出割合

支出総額に
対する割合

円 円 円 円 ％ ％

 1 総務費 16,639,000 15,826,549 0 812,451 95.12 52.93

 2 事業費 22,000,000 13,731,234 0 8,268,766 62.41 45.92

 3 基金積立金 1,053,000 344,240 0 708,760 32.69 1.15

 4 予備費 1,000,000 0 0 1,000,000 0.00 0.00

歳 　 　 出 　 　 合 　 　 計 40,692,000 29,902,023 0 10,789,977 73.48 100.00



歳   入

- 471 -- 470 -

（単位：円）

款  項  目

予   算   現   額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び繰

越事業費繰越

財源充当額

計
区　　　　分

節

金      　額

調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　　　　考

 1分担金及び負担金 1,050 0 0 1,050,000 280,000 280,000 0 0

 1分担金 1,050 0 0 1,050,000 280,000 280,000 0 0

 1総務費分担金 1,050 0 0 1,050,000 280,000 280,000 0 0

 1テレビ共同 1,050,000 280,000 280,000 0 0 01 テレビ共同受信施設加入者分担金

受信施設加 280,000

入者分担金

 2財産収入 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1財産運用収入 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1利子 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1基金利子 1,000 0 0 0 0

 3繰入金 39,639 0 0 39,639,000 29,557,783 29,557,783 0 0

 1基金繰入金 39,639 0 0 39,639,000 29,557,783 29,557,783 0 0

 1テレビ共同受 39,639 0 0 39,639,000 29,557,783 29,557,783 0 0

信施設整備基

金繰入金

 1テレビ共同 39,639,000 29,557,783 29,557,783 0 0 01 テレビ共同受信施設整備基金繰入金

受信施設整 29,557,783

備基金繰入

金

 4繰越金 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1繰越金 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1繰越金 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1繰越金 1,000 0 0 0 0

 5諸収入 1 0 0 1,000 64,240 64,240 0 0

 1預金利子 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1預金利子 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1預金利子 1,000 0 0 0 0

 2雑入 0 0 0 0 64,240 64,240 0 0

 1雑入 0 0 0 0 64,240 64,240 0 0

 1雑入 0 64,240 64,240 0 0 02 ケーブル工事費負担金 64,240

歳 入 合 計 40,692 0 0 40,692,000 29,902,023 29,902,023 0 0

 　 

(款)　 1　分担金及び負担金　　 2　財産収入　　 3　繰入金　　 4　繰越金　　 5　諸収入　



歳   入

- 471 -- 470 -

（単位：円）

款  項  目

予   算   現   額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び繰

越事業費繰越

財源充当額

計
区　　　　分

節

金      　額

調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　　　　考

 1分担金及び負担金 1,050 0 0 1,050,000 280,000 280,000 0 0

 1分担金 1,050 0 0 1,050,000 280,000 280,000 0 0

 1総務費分担金 1,050 0 0 1,050,000 280,000 280,000 0 0

 1テレビ共同 1,050,000 280,000 280,000 0 0 01 テレビ共同受信施設加入者分担金

受信施設加 280,000

入者分担金

 2財産収入 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1財産運用収入 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1利子 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1基金利子 1,000 0 0 0 0

 3繰入金 39,639 0 0 39,639,000 29,557,783 29,557,783 0 0

 1基金繰入金 39,639 0 0 39,639,000 29,557,783 29,557,783 0 0

 1テレビ共同受 39,639 0 0 39,639,000 29,557,783 29,557,783 0 0

信施設整備基

金繰入金

 1テレビ共同 39,639,000 29,557,783 29,557,783 0 0 01 テレビ共同受信施設整備基金繰入金

受信施設整 29,557,783

備基金繰入

金

 4繰越金 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1繰越金 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1繰越金 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1繰越金 1,000 0 0 0 0

 5諸収入 1 0 0 1,000 64,240 64,240 0 0

 1預金利子 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1預金利子 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1預金利子 1,000 0 0 0 0

 2雑入 0 0 0 0 64,240 64,240 0 0

 1雑入 0 0 0 0 64,240 64,240 0 0

 1雑入 0 64,240 64,240 0 0 02 ケーブル工事費負担金 64,240

歳 入 合 計 40,692 0 0 40,692,000 29,902,023 29,902,023 0 0

 　 

(款)　 1　分担金及び負担金　　 2　財産収入　　 3　繰入金　　 4　繰越金　　 5　諸収入　



歳　出

- 472 - - 473 -

（単位：円）

款　項　目

予　　　　　　算　　　　　　現　　　　　　額

 当初予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

 補正予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

継続費及び

繰越事業費

繰　越　額

予　備　費

支 出 及 び

流 用 増 減
計

区　　　分

節

金    　額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費
逓次繰越

繰　　越
明 許 費

事　故
繰越し

支 出 済 額 不 用 額 備　　　　　考

1総務費 16,639 0 0 0 16,639,000 0 0 015,826,549 812,451

1総務管理費 16,639 0 0 0 16,639,000 0 0 015,826,549 812,451

1一般管理費 1,980 0 0 0 1,980,000 0 0 01,667,054 312,946 1,667,05401 一般管理経費

報酬1 1,250,000 0 0 01,246,515 3,485 1,246,5150180会計年度任用職員報酬

職員手当等3 146,000 0 0 0145,729 271 145,7290371会計年度任用職員手当

共済費4 230,000 0 0 0206,725 23,275 168,1930467会計年度任用職員社会保険料

旅費8 52,000 0 0 041,925 10,075 38,5320468会計年度任用職員共済組合負担金

役務費11 302,000 0 0 026,160 275,840 41,9250803費用弁償

26,1601101通信運搬費

2維持管理費 14,659 0 0 0 14,659,000 0 0 014,159,495 499,505 14,159,49501 維持管理経費

需用費10 1,253,000 0 0 01,164,100 88,900 24,2001004印刷製本費

委託料12 7,952,000 0 0 07,702,640 249,360 1,139,9001005光熱水費

使用料及び13 5,454,000 0 0 05,292,755 161,245 7,700,0001212施設等維持管理委託料

賃借料 7,700,000テレビ共同受信施設管理委託 0100

料

2,6401217調査委託料

2,640共架可否判定調査委託料0100

774,9451301土地借上料

4,517,8101303物品等借上料

4,517,810電柱供架料0100

2事業費 22,000 0 0 0 22,000,000 0 0 013,731,234 8,268,766

1テレビ共同受信 22,000 0 0 0 22,000,000 0 0 013,731,234 8,268,766

施設整備事業費

1テレビ共同受 22,000 0 0 0 22,000,000 0 0 013,731,234 8,268,766 13,731,23401 施設整備経費

信施設整備事 工事請負費14 22,000,000 0 0 013,731,234 8,268,766 13,731,2341402改良・改修工事

業費 13,731,234テレビ共同受信施設補修工事0200

3基金積立金 1,053 0 0 0 1,053,000 0 0 0344,240 708,760

1基金積立金 1,053 0 0 0 1,053,000 0 0 0344,240 708,760

1テレビ共同受 1,053 0 0 0 1,053,000 0 0 0344,240 708,760 344,24001 テレビ共同受信施設整備基金経費

信施設整備基 積立金24 1,053,000 0 0 0344,240 708,760 344,2402401基金積立金

金積立金 344,240テレビ共同受信施設整備基金 0100

積立金

4予備費 1,000 0 0 0 1,000,000 0 0 00 1,000,000

1予備費 1,000 0 0 0 1,000,000 0 0 00 1,000,000

1予備費 1,000 0 0 0 1,000,000 0 0 00 1,000,000

歳　出　合　計 40,692 0 0 0 40,692,000 29,902,023 0 0 0 10,789,977

(款)　 4　予備費 　(項)　 1　予備費 



歳　出

- 472 - - 473 -

（単位：円）

款　項　目

予　　　　　　算　　　　　　現　　　　　　額

 当初予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

 補正予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

継続費及び

繰越事業費

繰　越　額

予　備　費

支 出 及 び

流 用 増 減
計

区　　　分

節

金    　額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費
逓次繰越

繰　　越
明 許 費

事　故
繰越し

支 出 済 額 不 用 額 備　　　　　考

1総務費 16,639 0 0 0 16,639,000 0 0 015,826,549 812,451

1総務管理費 16,639 0 0 0 16,639,000 0 0 015,826,549 812,451

1一般管理費 1,980 0 0 0 1,980,000 0 0 01,667,054 312,946 1,667,05401 一般管理経費

報酬1 1,250,000 0 0 01,246,515 3,485 1,246,5150180会計年度任用職員報酬

職員手当等3 146,000 0 0 0145,729 271 145,7290371会計年度任用職員手当

共済費4 230,000 0 0 0206,725 23,275 168,1930467会計年度任用職員社会保険料

旅費8 52,000 0 0 041,925 10,075 38,5320468会計年度任用職員共済組合負担金

役務費11 302,000 0 0 026,160 275,840 41,9250803費用弁償

26,1601101通信運搬費

2維持管理費 14,659 0 0 0 14,659,000 0 0 014,159,495 499,505 14,159,49501 維持管理経費

需用費10 1,253,000 0 0 01,164,100 88,900 24,2001004印刷製本費

委託料12 7,952,000 0 0 07,702,640 249,360 1,139,9001005光熱水費

使用料及び13 5,454,000 0 0 05,292,755 161,245 7,700,0001212施設等維持管理委託料

賃借料 7,700,000テレビ共同受信施設管理委託 0100

料

2,6401217調査委託料

2,640共架可否判定調査委託料0100

774,9451301土地借上料

4,517,8101303物品等借上料

4,517,810電柱供架料0100

2事業費 22,000 0 0 0 22,000,000 0 0 013,731,234 8,268,766

1テレビ共同受信 22,000 0 0 0 22,000,000 0 0 013,731,234 8,268,766

施設整備事業費

1テレビ共同受 22,000 0 0 0 22,000,000 0 0 013,731,234 8,268,766 13,731,23401 施設整備経費

信施設整備事 工事請負費14 22,000,000 0 0 013,731,234 8,268,766 13,731,2341402改良・改修工事

業費 13,731,234テレビ共同受信施設補修工事0200

3基金積立金 1,053 0 0 0 1,053,000 0 0 0344,240 708,760

1基金積立金 1,053 0 0 0 1,053,000 0 0 0344,240 708,760

1テレビ共同受 1,053 0 0 0 1,053,000 0 0 0344,240 708,760 344,24001 テレビ共同受信施設整備基金経費

信施設整備基 積立金24 1,053,000 0 0 0344,240 708,760 344,2402401基金積立金

金積立金 344,240テレビ共同受信施設整備基金 0100

積立金

4予備費 1,000 0 0 0 1,000,000 0 0 00 1,000,000

1予備費 1,000 0 0 0 1,000,000 0 0 00 1,000,000

1予備費 1,000 0 0 0 1,000,000 0 0 00 1,000,000

歳　出　合　計 40,692 0 0 0 40,692,000 29,902,023 0 0 0 10,789,977

(款)　 4　予備費 　(項)　 1　予備費 



令和 4年度 テレビ共同受信事業特別会計

（単位：円）

実　質　収　支　に　関　す　る　調　書

区　　　　　　　　　　 分 金　　額

１ 　歳　　　　　入　　　　　総　　　　　額

２ 　歳　　　　　出　　　　　総　　　　　額

３ 　歳　　入　　歳　　出　　差　　引　　額

４ 　翌年度へ繰り
 　　越すべき財源

 (1) 　継続費逓次繰越額

 (2) 　繰越明許費繰越額

 (3) 　事故繰越し繰越額

計

５ 　実 　　　質 　　　収 　　　支 　　　額

 　　実質収支額のうち地方自治法第２３３条の　
　　 ２の規定による基金繰入額
６

29,902,023

29,902,023

0

0

0

0

0

0

0

－ 474 －


